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کارنگی پیش بینی کرد 
2023 سال گسترش تقابل اتحادیه اروپا با ایران

Cornelius Adebahr در اندیشکده آمریکایی »کارنگی« ضمن توجه 
به ایران می نویسد که احتمالا سال ۲۰۲۳ برای تهران آبستن تحولاتی حتی 
گسترده تر از ۲۰۲۲ باشد. در نتیجه این تحولات اروپا هم باید رویکرد خود را در 

برابر جمهوری اسلامی تغییر دهد.
در ادامه این مطلب آمده است: مشخص نیست در پایان آیا کشور شاهد 

تغییرات معنادار خواهد شد یا اینکه ناآرامی های بیشتری در پی خواهد بود.
کارنگی در ادامه با اشاره به نظرات مقامات کشور در مورد حجاب و اجرای 
حکم اعدام برای تعدادی از بازداشتی ها و همچنین علی رضا اکبری نوشت: این 
چند خبر از روزهای گذشته نشان می دهد که چه چیزی در ایران تغییر کرده 

است - و چرا این موضوع برای اروپا و بقیه جهان مهم است.
اگر گزارش ها در مورد برنامه ریزی برای ایجاد سایت تولید پهپاد از سوی 
تهران در روسیه تایید شود، حمایت ایران از جنگ پوتین علیه اوکراین وارد 
مرحله جدیدی می شود. برای ایالات متحده به عنوان مجری اصلی تحریم ها 
بسیار مایه شرمساری بود که پهپادهای تهاجمی ایران که بر شهرهای اوکراین 

می بارند عمدتاً از قطعات تولیدی شرکت های آمریکایی ساخته شده اند.
در حالی که جنگ به پایان اولین سال خود نزدیک می شود، اکتبر ۲۰۲۳، 
موعد پایان تحریم تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران در افق دید سیاست گذاران 
قرار گرفته است. بر اساس قطعنامه شورای امنیت درمورد برجام، از آن زمان به 
بعد تهران مجددا مجاز به صادرات موشک های بالستیک کوتاه برد خواهد بود. 

اگر همه چیز درست پیش برود، مسکو اولین مشتری است.
از این نظر، نتیجه تحولات داخلی ایران و موضع گیری تهران در قبال روسیه 
می تواند پیامدهای جدی برای گسترش جنگ در اوکراین داشته باشد. آیا غرب 
تحت فشار قرار خواهد گرفت تا با تانک های جنگی از کی یف حمایت کند تا 
قبل از پایان تحریم سازمان ملل به یک نتیجه مطلوب دست یابد؟ یا برعکس، 
آیا تلاش خواهد کرد تا اوکراینی ها را متقاعد کند که تا تابستان به آتش بس 
بسنده کنند تا از تشدید شرایط جلوگیری کنند؟ یا اینکه اسرائیل با دولت جدید 
راست افراطی و بسیار ضدایرانش، بالاخره به حمایت از اوکراین با سیستم دفاعی 

ارزشمند خود یعنی گنبد آهنین تن خواهد داد.
چنین تحولاتی زمینه را برای رویارویی گسترده تر اروپا با ایران در سال جاری 
فراهم می کند. این رویارویی به پیشرفت های مداوم اما پنهان ایران در غنی سازی 
اورانیوم  افزوده و خطر شدید گسترش سلاح های هسته ای را ایجاد کرده و 
هم زمان آژانس بین المللی انرژی اتمی کمتر و کمتر قادر به نظارت بر آن خواهد 
بود. در روزهایی که گزارش های مربوط به اعتراضات از سرخط خبرها کنار رفته، 

توجه به چنین موضوعات مغفولی، مهم است.
اکنون اتحادیه اروپا باید به یک رویکرد جامع در برابر ایران و منطقه برسد. 
ممکن است اوضاع در ایران خوب، بد یا زشت شود. تنها چیزی که قطعی است 

اینکه استراتژی گذشته دیگر جواب نمی دهد.

ویژه

آغاز به کار سرپرست جدید سفارت ایران در کابل
حسن کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان با حفظ 
سمت و به عنوان سرپرست و رئیس جدید سفارت ایران در این کشور دیروز 
رسما آغاز به کار کرد.  به گزارش ایسنا، سفارت کشورمان در کابل در توییتی 
با اعلام این مطلب نوشت:  حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در امور افغانستان که با حفظ سمت به عنوان رئیس جدید 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل تعیین شده است، امروز وارد کابل 
شد و رسماً آغاز به کار کرد. پیش از او »بهادر امینیان« عهده دار مسئولیت 

در محل سفارت کشورمان در افغانستان بود.

جنجال توییت عضو منافقین در حاشیه پارلمان اروپا
ماجرا از انتشار تصویر یک به اصطلاح »فعال 
دانشجویی سابق ایرانی« در پارلمان اروپا در 
شهر»استراسبورگ« فرانسه در ۲۸ دی ماه آغاز 
شد؛ روزی که اعضای پارلمان اروپا به متمم 
طرحی رأی دادند که در آن از کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا خواسته شده است سپاه پاسداران 
جمهوری اسلامی ایران را در فهرست به اصطلاح 
سازمان های تروریستی این اتحادیه قرار دهند. 
به گزارش ایسنا، انتشار تصویر این فرد در قالب 
پوشش معمول زنان سازمان تروریستی مجاهدین 

خلق در پارلمان اروپا، بار دیگر پرونده»شبنم مددزاده« که این روزها به عنوان 
چهره ای جوان یکی از وظایف اصلی اش ارتباط با نهادهای اروپایی و بین المللی 
از سوی منافقین برای اعمال فشار علیه جمهوری اسلامی در جریان ناآرامی های 

اخیر در ایران است را در بین فعالان شبکه های اجتماعی برجسته کرده است.
شبنم مددزاده کیست؟

شبنم مددزاده )متولد ۱۳۶۷( نایب دبیر شورای تهران دفتر تحکیم وحدت 
و عضو انجمن اسلامی دانشگاه تربیت معلم کرج بود که از تاریخ یکم اسفند 
ماه ۱۳۸۷به همراه برادرش »فرزاد مددزاده »توسط نیروهای امنیتی به دلیل 
همکاری با منافقین بازداشت  و به زندان اوین انتقال داده شد. در خردادماه 
۱۳۸۹ پس از یک سال و چهار ماه که از بازداشتش در زندان اوین می گذشت، 
توسط قاضی مقیسه در دادگاه شعبه ۲۸ انقلاب به اتهام ارتباط و همکاری با 
سازمان تروریستی منافقین به ۵ سال حبس همراه با تبعید به زندان رجایی شهر 

کرج محکوم شد.
 شبنم مددزاده پس از گذراندن دوران حبس خود در بهمن سال ۱۳۹۲ از 
زندان آزاد شد و پس از مدتی از ایران خارج شد وپس از این خروج به صورت 

رسمی و تشکیلاتی به عضویت گروهک تروریستی منافقین در آمد.
در آذر ماه ۱۳۹۵ شهر پاریس یکی از مقرهای  فعالیت های سیاسی و رسانه 
ای  سازمان تروریستی مجاهدین خلق، میزبان یکی از نشست های این سازمان 
با حضور تعددی از سیاستمداران غربی  بود و  نکته جالب توجه در این نشست، 

سخنرانی »شبنم مددزاده« در این مراسم بود.
سخنرانی شبنم مددزاده در نشست رسمی  منافقین در حالی انجام گرفت که 
در زمان بازداشت وی در ایران، خانوده و وکلای مددزاده بر این موضوع اصرار 
داشتند که او هیچ گونه ارتباط تشکیلاتی و حتی اندیشه ای با این سازمان ندارد.

حضور مدد زاده در پارلمان اروپا محدود به چند روز گذشته نیست و او 
تاکنون چندین بار به عنوان یک زندانی سابق ایران در جمع اعضای پارلمان اروپا 
سخنرانی کرده است که در این ارتباط می توان به سخنرانی وی در کنفرانس 
حقوق بشر در پارلمان اروپا در آذر ماه سال ۱۳۹۵ نیز اشاره کرد، او همچنین در 
پارلمان برخی از کشورهای اروپایی نیز حضور و با اعضای آنها دیدار کرده است 
که نمونه اخیر آن حضور در پارلمان لوکزامبورگ  و دیداری با تعدادی از اعضای 
پارلمان این کشوو و وزیران دولت این کشور اروپایی در جریان اعتراضات اخیر 

در ایران است.
بر اساس این گزارش، مهدیه و اکبر مددزاده خواهر و بردار شبنم  که عضو 
گروه تروریستی منافقین بودند  و در کمپ اشرف حضور داشتند روز ۱۹ فروردین 
سال ۹۰ درجریان  درگیری که بین منافقین و ارتش عراق در اردوگاه اشرف رخ 

داد، کشته شدند.
فرزاد مددزاده دیگر بردار شبنم که به همراه وی در اسفندماه ۱۳۸۷ بازداشت 
شده بود با گذراندن دوران حبس خود، پس از مدتی از کشور خارج شد و 
بعضا به نمایندگی از گروهک تروریستی منافقین در برخی از نشست ها حضور 

و سخنرانی می کند.
در ذهن بسیاری از افراد جامعه ایران، اعضای منافقین که دستشان به خون 
هزاران  شهروند بی گناه ایرانی  آلوده است، زنان و مردانی  هستند که در« 
تیرانا« یکی از مراکز اصلی این سازمان بر اساس  اصولی که این سازمان در 
مورد جزئی ترین و شخصی ترین امور زندگی  اعضای خود تعیین کرده در حال 
گذراندن دوران میان سالی هستند و نهایت فعالیت آنها حضور در نشست های 
سالانه گروهک منافقین  و  انجام اقدام رسانه ای علیه جمهوری اسلامی ایران و 
هشتگ سازی در این ارتباط  باشد، اما با توجه به انتشار تصاویری از افرادی چون 
شبنم مددزاده ۳۷ ساله در نشست های این سازمان و لابی کردن های او  علیه 
جمهوری اسلامی ایران در برخی از نهادها و سازمان های اروپایی این سوال در 
ذهن افکار عمومی به وجود آید که چگونه در دوران کنونی یک فرد جوان  جدا  
از وابستگی های خانوادگی اش حتی به بهانه مبارزه با ساختار کنونی می تواند 
جذب چنین سازمانی متصلب، مخوف و تروریستی شود که نفرت مردم ایران از 
آن امری عیان و آشکارا است و موارد نقض حقوق بشر توسط این سازمان حتی 

علیه اعضای خود بارها در رسانه های جهان منتشر شده است.

رویداد

پولیتیک

گروه سیاسی- مهدی یزدی: رسانه 
انگلیسی میدل ایست آی خبرداده که انتظار 
می رود ایران تا اوایل بهار جنگنده های سوخو-

۳۵ روسیه را دریافت کند. »شهریار حیدری« 
یکی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی ایران، هفته گذشته گفت که تهران 
علاوه بر هواپیماهای جنگی SU۳۵ تجهیزات 
نظامی دیگری از جمله سامانه های پدافند 
هوایی، سامانه های موشکی و بالگردها را به 

روسیه سفارش داده است.
همزمان ، خبرگزاری روسی اسپوتنیک با 
اشاره به احتمال خرید SU۳۵ روسیه از سوی 
ایران، نوشت: »ابزارسازی سوخو-۳۵ به شبکه 
دفاعی هوشمند ایران می تواند هرگونه حمله 
مستقیم تل آویو و واشنگتن را بسیار دشوار 

سازد.«
از سوی دیگر نیوزویک با برجسته کردن 
نگرانی های آمریکا می نویسد که »این تحول، 
اولین خرید بزرگ ایران از جنگنده های خارجی 
در قرن حاضر محسوب می شود که نیروی 
هوایی ایران را تقویت می کند و راه را برای 
مبادلات تسلیحات نظامی بین این دو قدرت 

در آینده، هموار می سازد.« 
»گای پلابسکی« کارشناس صهیونیست در 
امور تسلیحاتی در این باره به نیوزویک گفت: 
این جنگنده روسی با توجه به ویژگی هایی که 
از آن بهره مند است، یک درنده خطرناک در 
برابر جنگنده های نسل چهارم و حتی نسل 
۴.۵ کشورهای غربی محسوب می شود. وی 
با اشاره به اینکه تحویل جنگنده های سوخوی 
سو ۳۵ روسی به ایران می تواند قواعد بازی 
نظامی در خاورمیانه را تغییر دهد، افزود: 

تحویل این جنگنده ها به ایران در کنار استقرار 
سیستم دفاع موشکی اس ۴۰۰ در این کشور، 
می تواند به چالش بزرگی برای جنگنده های 
نسل چهارم نیروی هوایی ارتش اسرائیل )رژیم 

صهیونیستی( تبدیل شود.
سوخو SU۳۵( ۳۵(را می توان نواده 
سوخوSU۲۷( ۲۷( نامید که نسبت به آن 
ویژگی های آیرودینامیکی و مانورپذیری بهتر، 
برد بیشتر، موتور قوی تر، تجهیزات الکترونیکی 

و ارتباطات هوایی پیشرفته تری دارد.
 جنگنده SU۳۵ جنگنده تک سرنشین و دو 
موتوره فوق مانورپذیر است که برای رهگیری و 
انهدام تمامی کلاس های اهداف هوایی در 
درگیری های هوایی دور و نزدیک طراحی 
شده است . این جنگنده دارای قابلیت های 
استثنایی در رهگیری است و می تواند اهداف 
زمینی، دریایی و زیرساخت های تحت پوشش 
سلاح های ضد هوایی را در فاصله قابل توجه 
مورد هدف قرار دهد. سوخو۳۵ یکی از 
قدرتمندترین جنگنده های نسل ۴++ دنیاست 
که به رادار پیشرفته آرایه فازی N-۰۳۵ مجهز 
است و امکان کشف ۳۰ هدف و درگیری با ۸ 
هدف را به صورت هم زمان دارد. حداکثر سرعت 
این جنگنده در ارتفاع پست ۱۵۰۰ کیلومتر و 
در ارتفاع بالا ۲۵۰۰ کیلومتر بر ساعت است 
و عمر عملیاتی موتورهای قدرتمند آن در هر 
دوره خدمت قبل از نیاز به کنترل و اورهال 

۴۰۰۰ ساعت است.
این جنگنده به صورت همزمان به انواع 
موشک های هوابه هوا و هوا به زمین و ضدکشتی 
و ضدرادار نیز مسلح می شود، علاوه بر آن 
توانایی پرتاب و شلیک انواع بمب و موشک های 

لیزری و ماهواره ای و راداری را نیز در خود دارد.
ابهام طرف غربی

»حمیدرضا عزیزی« کارشناس ژئوپلیتیک 
و امنیت خاورمیانه در یک موسسه مطالعاتی 
آلمانی به میدل ایست می گوید: اظهارات 
حیدری اولین تأیید رسمی بر خرید 

جنگنده های SU۳۵ توسط ایران است.
ایران ۲۴ فروند از پیشرفته ترین جت های 
روسیه را سفارش داده است. با این حال و با 
وجود اعلام ایران، روسیه هنوز چنین معامله ای 

را تایید نکرده است.
عزیزی به میدل ایست آی گفت: در طرف 
روسی، بیشتر شایعاتی در سطح کانال های 
غیررسمی مانند تلگرام درباره این مبادلات 
نظامی وجود داشته و به همین ترتیب، در 
طرف ایرانی هم فرماندهان عالی رتبه نظامی، 

هنوز چنین مسئله ای را تایید نکرده اند.
عزیزی گفت: برخلاف اظهارات گذشته، این 
بار صحبت ها در مورد هواپیماهای جنگنده 
»جدی تر« است. این اولین بار است که این 
بعد از انتشار چنین گزارش هایی، روسیه و ایران 
آنها را رد نمی کنند.« با کاهش سریع ذخایر 
موشکی روسیه، مسکو به ایران روی آورده است 
تا به روشی سریع و مقرون به صرفه، جلوی 
پیشرفت های نظامی اوکراین و از دست دادن 
قلمرو بیشتر را بگیرد. گزارش ها حاکی از آن 
است که روسیه صدها پهپاد ایرانی خریداری 
کرده و هزار فروند دیگر نیز سفارش داده است. 
عزیزی گفت: آخرین معامله یعنی هواپیماهای 
جنگنده، در صورت تحقق این فروش، به این 
معنی است که »همکاری نظامی ایران و روسیه 
وارد مرحله کاملًا جدیدی شده است که در 

تاریخ روابط دو طرف بی سابقه است.«
تغییر موازنه قوا

روسیه در گذشته نسبت به برتری نظامی 
ایران در منطقه محتاط بوده است. عزیزی 
گفت: سیاست روسیه در خاورمیانه همواره 
بر حفظ تعادل بین ایران و رقبایش مانند 
عربستان سعودی، اسرائیل و سایرین استوار 
بوده است. در حالی که ایران و روسیه برای 
مدت طولانی روابط خوبی داشته اند و در جنگ 
سوریه در دهه گذشته شریک بوده اند، انزوای 
جهانی مسکو بر سر اوکراین، با توجه به اتکای 
فزاینده روسیه به ایران، این روابط را به سمتی 
نامشخص سوق می دهد. عزیزی گفت: »تنها 
چیزی که ایران عملًا در حوزه نظامی فاقد آن 
است و واقعاً نیاز به ارتقاء آن دارد، قدرت هوایی 
است که دلیل آن کمبود هواپیماهای جنگنده 
پیشرفته است«. کمبود نیروی هوایی البته در 
درجه اول باعث پیشرفت پهپادها و موشک های 

ایران در دهه های اخیر شده است.
تعداد جت های موجود در این قرارداد تنها 
تا حدی پاسخگوی نیازهای ایران است. عزیزی 
گفت: باید در نظر داشت که تعداد هواپیماهای 
جنگنده ای که ممکن است روسیه در اختیار 
ایران قرار دهد چندان قابل توجه نیست. 
بنابراین، این فروش به شکل قابل توجهی 

قدرت هوایی ایران را تقویت نخواهد کرد.«
با این حال، این توافق می تواند به این معنا 
باشد که روسیه ممکن است به طور فزاینده 
ای با ایران در مورد مسائل منطقه ای همسو 
شود، یا می تواند منجر به سوگیری کشورهای 
منطقه بر علیه روابط نزدیک فزاینده بین دو 

کشور شود.

عزیزی می گوید »مطمئناً این مسئله باعث 
تغییر در نوع نگاه و مواجهه با مسکو خواهد 
 SU۳۵ شد. گزارش ها در مورد جنگنده های
هر چه که باشد، واضح است که هر دو طرف 
در حال تلاش برای ارتقای همکاری های نظامی 

خود هستند«.
قدرت عملیاتی 

»محمدحسن سنگتراش« کارشناس نظامی 
ایرانی هم به خبرگزاری اسپوتنیک روسیه 
گفت: ویژگی های رزمی SU۳۵ توانایی مقابله 
با اهداف هوایی، زمینی و دریایی را برای این 

سوپر فلانکر فراهم می کند.
وی افزود: این جنگنده به ویژه در صورتی 
موثر خواهد بود که ایران بتواند سلاح های اصلی 
 SU۳۵ را بر روی آن نصب کند. سوپر فلانکر
می تواند نقش یک مینی آواکس رزمی را ایفا 
کند و در صورت اتصال به شبکه راداری ایران، 
قابلیت های منحصربفردی را در اختیار تهران 

قرار خواهد داد.
این کارشناس نظامی تصریح کرد:در صورتی 
که ایران اقدام به خرید فناوری و شروع به تولید 
انبوه مشترک SU۳۵ کند، می تواند برتری 
محسوسی را نسبت به جنگنده ها و کشتی های 

جنگی کشورهای همسایه خود بدست بیاورد.
سنگتراش اظهار داشت:SU۳۵ در طبقه 
جنگنده های نسل ۴++ است و می تواند 
جنگنده های نسل سوم و چهارم ایران را تکمیل 

کند.
وی ادامه داد: سوپر فلانکر SU۳۵ دارای 
موتور ۱۱۷ سترون با طول عمر ۴ هزار 
ساعتی است. این موتور نسبت به موتورهای 
جنگنده های غربی مانند یوروفایتر تایفون 
و داسو رافائل عمر کوتاه تر و هزینه بالاتری 
دارد اما دارای قدرت بیشتری است و در بین 
جنگنده های غربی فقط اف-۳۵ آمریکایی که 
جنگنده نسل پنجم است، توانایی رقابت با آن 

را دارد.
این کارشناس نظامی افزود: اگرچه هزینه 
نگهداری و بهره برداری از این جنگنده برای 
ایران بالا به نظر می رسد، اما در صورت توافق 
دو کشور برای تولید مشترک موتور SU۳۵ در 

ایران، این هزینه ها کاهش خواهد یافت.
سنگتراش اظهار داشت: رادارهای این 
جنگنده آن را قادر می سازد تا یک هدف سه 
متری را در فاصله ۴۰۰ کیلومتری شناسایی 
کند که واقعا منحصربفرد است. این جنگنده 
می تواند یک F۱۶ را در فاصله ۳۰۰ کیلومتری 
و یک موشک تام هاوک را در فاصله ۷۰ 

کیلومتری خود شناسایی کند.
این کارشناس نظامی با بیان اینکه ایران و 
روسیه می توانستند پیش از این اقدام به تولید 
مشترک جنگنده کنند، افزود: بعد از جنگ 
هشت ساله ایران و عراق، سرلشگر منصور 
ستاری فرمانده اسبق نیروی هوایی ایران به 
توافقات ارزشمندی با اتحاد جماهیر شوروی 
دست یافت؛ در آن زمان، ایران جنگنده های 
MIG۲۹ و SU۲۴ را خریداری کرد و به پروژه 
»اینتگرال« روسیه برای ساخت هواپیماهای 
آموزشی و جنگی بسیار علاقه مند شد. این 
پروژه در ایران »شفق« نام داشت، اما متأسفانه 
به دلیل فشار آمریکایی ها، دوستان روسی ما 
از این پروژه خارج شدند. اگر تعامل تهران و 
مسکو ادامه پیدا می کرد، امروز ایران در تولید 

جت های جنگنده از چین پیشی می گرفت.

جنگنده های سوخو در راه آسمان ایران هستند

SU35 تغییر وزن بازی در خاورمیانه با

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید در تداوم رویکرد دوگانه 
آمریکا در قبال جمهوری اسلامی ایران، بدون 
کوچکترین اشاره به عهد شکنی واشنگتن 
درباره برجام، تهران را متهم به جدی نگرفتن 

مذاکرات احیای برجام کرد.
ارتباطات  جان کربی هماهنگ کننده 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز 
جمعه به وقت محلی در حالیکه اذعان کرد 
که مذاکرات هسته ای برای احیای برجام 
در تمرکز آمریکا قرار ندارد، در همان حال 
جمهوری اسلامی ایران را متهم به جدی 
نگرفتن مذاکرات کرد و مدعی شد ایران 

مذاکرات را جدی نگرفته است.
این مقام ارشد کاخ سفید ادعا کرد که 
ایران مذاکرات را جدی نگرفته و این مذاکرات 

فعلا در تمرکز و دستور آمریکا قرار ندارد.
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی ملی آمریکا همچنین با طرح 
اتهامات همیشگی درباره برنامه هسته ای 
ایران و نزدیک شدن ایران به نقطه ادعایی 
گریز هسته ای مدعی شد جو بایدن رئیس 
جمهور ایالات متحده بر اینکه به ایران اجازه 
دستیابی به سلاح هسته ای را نخواهد داد، 

تاکید کرده است.
به گزارش ایرنا، ند پرایس سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا ۲۰ دی ماه با اذعان به 
رویکرد دوگانه دیپلماسی و فشار دولت 
بایدن به همراه شرکایش علیه جمهوری 
اسلامی ایران، در عین حال اظهار داشت که 
دیپلماسی در قبال ایران نمرده است. این 

سخنگوی دولت بایدن در جمع خبرنگاران 
در واشنگتن درباره لفاظی های مقامات کابینه 
جدید رژیم صهیونیستی و موضع دولت بایدن 
دراین خصوص گفت:آمریکا و اسرائیل در 
سطح استراتژیک مبنی بر اینکه ایران نباید 
هیچگاه به سلاح هسته ای دست یابد، کاملا 

با یکدیگر اتفاق نظر دارند و همسو هستند.
سخنگوی وزارت خارجه دولت بایدن گفت 
که ما به صراحت نظرات مخالف خود را به 
اسرائیل می گوییم و آنها نیز نظر مخالف خود 

را به ما اطلاع می دهند.
این مقام آمریکایی اضافه کرد: ما معتقدیم 
که دیپلماسی همچنان موثرترین و بادوام 
ترین روشی است که به وسیله آن می شود 
از دسترسی ایران به سلاح هسته ای به صورت 

کامل جلوگیری کرد.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با تکرار 
ادعاهای مقامات آمریکایی در هفته ها و 
ماه های اخیر گفت: اما ایرانی ها به صورت 
مکرر به یک توافق دیپلماتیک پشت کرده اند. 
از ماه سپتامبر تاکنون بازگشت به برجام در 

تمرکز آمریکا نبوده است.
پرایس سپس اذعان کرد: ما با شرکای 
اسرائیلی مبنی بر اینکه نباید هیچ گزینه ای 

را از روی میز حذف کنیم، موافقیم.
در این هنگام خبرنگاری با اشاره به 
اظهارات جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در 
جمع تعدادی از مخالفان جمهوری اسلامی 
ایران که او را برای اعلام مرده بودن برجام 
و عدم مذاکره تحت فشار گذاشته بودند 
که بایدن در پاسخ گفته بود نمی تواند این 

را بگوید، خطاب به ند پرایس، با تفسیر 
خود از سخنان بایدن مدعی شد که شما با 
رئیس جمهور مخالفید که گفت بازگشتی به 

دیپلماسی وجود ندارد؟
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ 
تاکید کرد: رئیس جمهور ابدا نگفت که 
دیپلماسی مرده است بلکه به این امر اشاره 
می کند که ایرانی ها فرصت بازگشت سریع به 

برجام را از بین برده اند.
خبرنگاری از سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا پرسید، شما می گویید ایرانی ها فرصت 
بازگشت سریع به برجام را از بین برده اند و 
همچنین دیپلماسی گزینه ترجیحی در قبال 
ایران است، چگونه رئیس جمهور می خواهد 
به تعهد خود مبنی بر عدم دستیابی ایران به 

سلاح هسته ای دست یابد؟
ند پرایس به فشارهای اقتصادی آمریکا 
در سال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ اشاره کرد و 
مدعی شد که فشارهای اقتصادی قابل توجه 
واشنگتن و متحدان غربی اش، ایران را به پای 

میز مذاکره آورد.
پرایس در عین حال به ناکارآمدی سیاست 
فشار حداکثری در دولت ترامپ اشاره و ادعا 
کرد که این سیاست زمانی کارآمد است که با 

همراهی سایر شرکا باشد.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تهدید 
کرد تا زمانی که ایران رویکرد و مسیر خود را 
تغییر نداده، به فشارهای اقتصادی علیه ایران 

با شرکا ادامه خواهیم داد.
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا 
نیز پیش از ند پرایس اعلام کرد: دولت 

آمریکا به صراحت اعلام کرده است که توافق 
هسته ای با ایران در حال حاضر در اولویت 
نیست اما همچنان معتقد است که دیپلماسی 
بهترین راه برای اطمینان از عدم دستیابی 

ایران به سلاح هسته ای است.
ایران پس از امضای برجام در سال ۱۳۹۴ 
با هدف لغو تحریم های ظالمانه، به عنوان 
کشوری مسئولیت پذیر، تعهدات خود را بدون 
عیب و نقص اجرا کرد و این مساله در ۱۶ 
گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی مورد 
تائید قرار گرفت اما پس از ورود دونالد ترامپ 
به کاخ سفید در ژانویه ۲۰۱۷ )دی ماه ۱۳۹۵( 
و پس از چند اقدام مقدماتی، نهایتاً با اتخاذ 
مواضع مغایر با مفاد برجام، با خروج یکجانبه 
و غیرقانونی آمریکا از آن در ۱۸ اردیبهشت 
مرحله  دو  در   ،)۲۰۱۸ می   ۸(  ۱۳۹۷
تحریم های ثانویه آن علیه ایران بازگردانده 
شد. اجرای نامتوازنِ این توافق از یک طرف و 
فشارهای ناشی از اعمال و تشدید تحریم های 
یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، باعث شد تا 
یکسال پس از خروج آمریکا از برجام، نهایتاً 
درتاریخ ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸ )۸ می ۲۰۱۹( 
شورایعالی امنیت ملی جمهوری اسلامی 

ایران تصمیماتی در راستای متوقف کردن 
گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات 
هسته ای با اعطای فرصت های ۶۰ روزه به 

دیپلماسی، اتخاذ کند.
ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا 
از برجام به تمامی تعهداتش ذیل این توافق 
عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده 
می دادند آثار خروج واشنگتن از توافق را 
جبران می کنند، فرصت دهد تا برای تحقق 
این وعده تلاش کنند اما با توجه به اینکه 
کشورهای اروپایی به وعده هایشان عمل 
نکرده اند، در چند گام تعهداتش ذیل برجام 
را کاهش داد. کاهش تعهدات ایران بر اساس 

مفاد توافق هسته ای برجام صورت گرفت.
دولت دموکرات جو بایدن پس از روی 
کار آمدن در ژانویه ۲۰۲۱، اقدام یکجانبه 
دولت سابق این کشور را برای خروج از توافق 
ایران و گروه ۱+۵ محکوم کرداما تاکنون 
دربرابر هرگونه اقدام معتبر برای جبران رفتار 
نادرست گذشته کوتاهی کرده و همزمان با 
حوادث داخلی ایران، تمرکز خود را بر ناآرامی 
و اتهام استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در 

جنگ اوکراین قرار داده است.

جان کربی: 

ایران مذاکرات را جدی نگرفته است

لارنس نورمن خبرنگار وال استریت ژورنال در توئیتی نوشت: یک مقام 
ارشد اتحادیه اروپا در پاسخ به پرسشی درباره قرار دادن سپاه در لیست 
سازمان های تروریستی گفت: »فکر می کنم این ایده خوبی نیست، زیرا 
شما را از پیشبرد مسائل دیگر باز می دارد.« این خبرنگار افزود: بنابراین 
دیدگاه های متفاوتی در بروکسل وجود دارد. اورسولا فون در لاین ]رئیس 
کمیسیون اروپا[ این هفته گفت که از پیشنهاد ]قرار دادن سپاه در لیست 
سازمان های تروریستی[ حمایت می کند. در ادامه توئیت لارنس نورمن 
آمده است: این مقام مسئول می گوید همانطور که آمریکا موافقت کرده بود 
پس از احیای توافق، در مورد موضوع حضور سپاه در فهرست سازمان های 
تروریستی خارجی FTO گفتگو کند )توجه داشته باشید بحث، نه لغو(، 
اتحادیه اروپا نیز در صورت احیای برجام )هر چند بسیار بعید است(، اگر 
سپاه را در لیست سازمان های تروریستی قرار داده باشد، باید این کار را 

انجام دهد. »ما باید در مورد آن مذاکره کنیم؟ بله.«
این مقام ارشد اتحادیه اروپا همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر ارسال 
موشک های بالستیک ایرانی به روسیه اذعان کرد: اتحادیه اروپا هیچ مدرکی 
دال بر اینکه ایران درحال ارسال موشک های بالستیک به روسیه است ندارد.

اختلاف در اتحادیه اروپا درباره سپاه
سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مدعی شد که برای قرار 
گرفتن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست سازمان های تروریستی 
اتحادیه اروپا، ابتدا یک کشور عضو این اتحادیه باید درخصوص آن تصمیم گیری 
کند و آن را برای گفت وگو به شورای اروپا بیاورد. به گزارش ایسنا، پیتر استانو، 
سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در کنفرانسی خبری در پاسخ 
به سوال ایندیپدنت فارسی درخصوص قرارگیری نام سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در لیست سازمان های تروریستی عنوان کرد: از آنجایی که تصمیم 
پارلمان اروپا، تصمیم یک نهاد مستقل اتحادیه اروپا است، ما در کمیسیون اروپا 
امکان زیادی برای اظهارنظر درخصوص آن نداریم؛ البته تصمیم در این باره که 
مربوط به سیاست خارجی است، برعهده دولت های عضو می باشد که در شورای 
اروپا درخصوص این مسئله تصمیم خواهند گرفت. وی ادامه داد: اما نکته  مهمی 
که باید به خاطر داشته باشیم این است که سپاه پاسداران پیشاپیش تحت 
تحریم ۴ رژیم حقوقی اتحادیه اروپا قرار دارد. این چیزی است که باید آن را 
به خاطر بسپاریم. افراد یا نهادهایی که یا عضو سپاه پاسداران هستند یا با آن 
ارتباط دارند تحت تحریم های حقوقی قرار گرفته اند اما وقتی که نهاد در پارلمان 

به عنوان گروه تروریستی شناخته می شود.

نیاز اروپا به یک پیش قدم در تقابل با سپاه
وزارت خارجه آلمان عنوان کرد که قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در لیست سازمان های تروریستی اتحادیه اروپا با موانع حقوقی 

مواجه است.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، کریستوفر برگر، سخنگوی 
وزارت خارجه آلمان در کنفرانسی خبری در برلین در رابطه قرارگیری 
سپاه پاسداران در لیست سازمان های تروریستی اتحادیه اروپا گفت: موضع 
ما - که وزیر خارجه بارها آن را تکرار کرده - این است که این کار از لحاظ 
سیاسی منطقی است اما خاطرنشان نیز کرده ایم که این کار نه تنها با موانع 

سیاسی بلکه با موانع حقوقی مواجه است.
همزمان، توبیاس بیلستروم، وزیر امور خارجه سوئد در گفت وگوی تلفنی 
با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان درخصوص قطعنامه اخیر 
پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار کرد که این قطعنامه 
غیرالزام آور است. وی همچنین بر اهتمام کشورش در دوره ریاست بر 
اتحادیه اروپا برای گسترش گفت وگو ها میان اتحادیه اروپا و ایران تاکید 
کرد. برلین ظرف سه ماه اخیر همواره تاکید کرده است از هر راهی به دنبال 

افزایش فشار به ایران است.

مشکل حقوقی اروپا  در اقدام علیه سپاه 


